
Projekt

UCHWAŁA NR XII/....../2019
RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY

z dnia 18 listopada 2019 r.

w sprawie zamiaru i przyczyn likwidacji samorządowej instytucji kultury Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Pierzchnicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1983z póżn. zm.) i w 
związku z art. 2 i 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2019 
poz. 1479 z późn. zm.) Rada Miejska w Pierzchnicy uchwala, co następuje:

§ 1. Zamierza się dokonać z dniem 31 lipca 2020r. likwidacji Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Pierzchnicy (samorządowej instytucji kultury, dla której organizatorem jest Gmina  Pierzchnica, wpisanej 
do rejestru instytucji kultury pod nr 1). 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica do zasięgnięcia opinii Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Kielcach, sprawującej nadór merytoryczny nad działalnością Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy, co do zamiaru likwidacji biblioteki.

§ 3. Uzasadnienie zamiaru likwidacji Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy Pierzchnica, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 
Pierzchnica oraz w siedzibie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy.

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/43/2019 z dnia 30 maja 2019r. w sprawie zamiaru i przyczyn podziału 
samorządowej intytucji kultury - Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz

mgr inż. Stanisław Strąk

Id: 03125987-BD68-4C8D-8DCF-0FE869019277. Projekt Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XII/....../2019

Rady Miejskiej w Pierzchnicy

z dnia  18 listopada 2019 r.

Uzasadnienie zamiaru likwidacji Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy

W celu efektywniejszego wykonywania zadań gminy w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty w zakresie 
kultury i działalności bibliotecznej zamierza się utworzyć centrum kultury z biblioteką publiczną.

Utworzenie jednej instytucji kultury łączącej w sobie działalność biblioteczną oraz działalność 
kulturalną umożliwi zaplanowanie pracy rocznej jako jednego organu instytucjonalnego, przy realizacji 
jednego budżetu dającego niższe koszty operacyjne i możliwości nadzoru.  Prowadzenie jednej instytucji 
kultury pozwoli na prowadzenie jednej obsługi finansowo-kadrowej i organizacyjnej. Zadania biblioteki 
określone w art. 19 ustawy o bibliotekach będą zapewnione na dotychczasowym poziomie. Nie zostanie 
zmieniony, ani ograniczony dostęp do materiałów bibliotecznych, udostępniania zbiorów na miejscu, 
wypożyczania na zewnątrz. Cele i zadania biblioteki określone w statucie zostaną zachowane.

Jednocześnie nowopowstała instytucja kultury będzie prowadziła działalność polegającą m.in.: na 
organizowaniu imprez kulturalnych, organizowaniu różnorodnych form edukacji kulturalnej, 
rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych i kulturalnych lokalnej społeczności, tworzeniu 
warunków dla rozwoju folkloru,  promowanie zespołów ludowych i kół gospodyń wiejskich 
i prowadzeniu świetlic wiejskich. Szczegółowo cele, zadania i organizacja oraz sposób gospodarowania 
środkami finansowymi instytucji kultury zostaną określone w statucie jednostki.

Nowopowstała instytucja kultury przejmie mienie i pracowników Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Pierzchnicy.

Przepisy prawne nie przewidują możliwości przekształcenia instytucji kultury. W związku 
z powyższym zachodzi konieczność likwidacji Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy, 
a następnie utworzenie nowej instytucji kultury centrum kultury z biblioteką publiczną.

Podjęcie niniejszej uchwały, wynika z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 z późn. zm.) oraz 
z art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz.U. z 2019 poz. 1479 z późn. zm.) zgodnie 
z którymi organizator ma obowiązek na sześć miesięcy przed wydaniem aktu o likwidacji instytucji 
kultury podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze i przyczynach takiej decyzji.

 

 

Burmistrz

mgr inż. Stanisław Strąk

Id: 03125987-BD68-4C8D-8DCF-0FE869019277. Projekt Strona 1 z 1




